
Contacto

Teléfono +34 916789500
Correo Electrónico contratacion@ayto-torrejon.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28850) Torrejón de Ardoz España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PA 39/2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-07-2018
a las 08:46 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/23/EU - relativa a la adjudicación de contratos de concesión

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Torrejón de Ardoz
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-torrejon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=S3mJcNoV%2B1UQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Concesión de obra pública para la construcción y explotación de un centro
deportivo ubicado en una parcela municipal situada en Soto del Henares de Torrejón de Ardoz

Valor estimado del contrato 102.206.986 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.800.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.800.000 EUR.

Clasificación CPV
92610000 - Servicios de explotación de instalaciones deportivas.
45212200 - Trabajos de construcción de instalaciones deportivas.

Plazo de Ejecución
40 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Véase acuerdo.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.ayto-torrejon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=S3mJcNoV%2B1UQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2f17e7ee-e0c7-433f-b77a-70267523e2cb


Contacto

Teléfono +34 916789500
Correo Electrónico contratacion@ayto-torrejon.es

Dirección Postal

Plaza Mayor nº 1
(28850) Torrejón de Ardoz España

Contacto

Teléfono +34 916789500
Correo Electrónico contratacion@ayto-torrejon.es

Dirección Postal

PLAZA MAYOR Nº1
(28850) TORREJON DE ARDOZ España

Ofertas recibidas 2

FERROSER SERVICIOS SA
NIF A80241789

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Véase acuerdo
Fecha del Acuerdo 19/02/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: se efectuará dentro de los quince días hábiles siguientes a contar desde la fecha de la notificación
de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 10.000 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

AYUNTAMIENTO DE TORREJON DE ARDOZ
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Torrejón de Ardoz

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/12/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/12/2017 a las 14:00



Lugar

SALON DE PLENOS DEL AYUNTAMIENTO

Dirección Postal

PLAZA MAYOR, 1
(28850) TORREJON DE ARDOZ España

APERTURA PUBLICA SOBRE C

Apertura sobre oferta técnica
El día 21/12/2017 a las 12:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento de la superficie mínima establecida en el Anexo II para la zona de fitness, clases colectivas y vestuario
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Aumento de la superficie mínima establecida en el Anexo II para la zona de piscina y termal
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Aumento del presupuesto de urbanización
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Tarifas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejoras relacionadas con la concesión
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Proyecto de gestión y explotación
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Solución técnica de las obras y calidad arquitectónica
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2jbLKlKN%2FCUQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 07/11/2017

ID 0000003042413 |  2018-218433 | jue, 05 jul 2018 08:46:41:089 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
104677791299605542137820917687430367219 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2jbLKlKN%2FCUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

